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Ankom till riksdagens kansli den 14 juni 1944 kl. 12 m.

Utlåtande i anledning av fullmäktiges i riksbanken framställning 
örn pension åt städerskan vid riksbankens avdelnings
kontor i Norrköping Amanda Gustava Schedin, född 
Blomberg.

I skrivelse till bankoutskottet den 1 juni 1944 hava fullmäktige i riksban
ken framlagt förslag om en årlig pension åt städerskan vid riksbankens av
delningskontor i Norrköping Amanda Gustava Schedin, född Blomberg.

I skrivelsen anföra fullmäktige följande:
»I skrivelse till fullmäktige i riksbanken den 3 maj 1944 har städerskan 

vid riksbankens avdelningskontor i Norrköping Amanda Gustava Schedin, 
född Blomberg, anhållit örn pension. Amanda Schedin, som är född den 4 
december 1879, är änka sedan 1915 efter sockerbruksarbetaren Gustav Adolf 
Schedin.

Alltsedan år 1917 innehar fru Schedin anställning som städerska vid kon
toret i Norrköping. Styrelsen för nämnda kontor har tillstyrkt hennes an
sökning samt meddelat, att hon gjort sig förtjänt av ett gott vitsord, att hen
nes dagliga arbetstid uppgått till tre timmar i medeltal, att hon sedan den 1 
september 1919 uppburit avlöning med 800 kronor för år jämte — för tiden 
efter den 1 februari 1941 — procentuellt tillägg, att städningsarbetet i riks
banken utgjort hennes huvudsakliga sysselsättning och förvärvskälla, att hon 
icke åtnjuter eller äger rätt att komma i åtnjutande av tjänstepension eller 
därmed jämförligt understöd av statsmedel samt att hon icke är berättigad 
till tjänstelivränta eller till pension från pensionsförsäkringsfonden.

Fullmäktige äro medvetna om att man vid beviljande av sådan pension, 
varom här är fråga, brukat uppställa krav på att ömmande omständigheter 
förelegat, därest den genomsnittliga arbetstiden understigit 3 V2 timmar för 
dag. Enligt inhämtade upplysningar är fru Schedin icke helt medellös. Så
lunda äger hon en bostadslägenhet med en kapitalinsats av 2 000 kronor samt 
har å bank innestående besparingar till ett belopp av 2 600 kronor. Med 
hänsyn till att fru Schedin, såsom i det föregående nämnts, varit anställd 
i riksbankens tjänst ända sedan 1917 vilja fullmäktige likväl till bankoutskot 
tets prövning hänskjuta frågan samt för sin del tillstyrka, att pension med- 
gives i detta fallk Pensionen torde böra bestämmas till 300 kronor för år, 
varvid tilläggsförmåner å pensionsbeloppet icke böra utgå. Därest pension 
medgives, torde densamma böra fastställas att utgå från och med månaden 
näst efter den, varunder hon lämnar sin anställning.
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Utskottet. Med hänsyn till den långa tid, omkring 27 år, varunder Amanda Gustava 

Schedin utfört arbete i riksbankens tjänst, finner utskottet i likhet med full
mäktige skäligt, att en årlig pension tillerkännes henne under hennes åter
stående livstid. I fråga örn pensionsbeloppets storlek har utskottet icke något 
att erinra mot det av fullmäktige föreslagna beloppet av 300 kronor örn året, 
varå några tilläggsförmåner icke skola utgå.

Utskottet hemställer alltså,

att riksdagen, i anledning av fullmäktiges i riksbanken fö
revarande framställning, må medgiva, att städerskan vid riks
bankens avdelningskontor i Norrköping Amanda Gustava 
Schedin, född Blomberg, må från och med månaden näst 
efter den, varunder hon lämnar sin anställning i riksbanken, 
under sin återstående livstid av riksbankens medel uppbära 
en årlig pension av 300 kronor, varå några tilläggsförmåner 
icke skola utgå.

Stockholm den 14 juni 1944.

På bankoutskottets vägnar:

HARALD ÅKERBERG.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit
från första kammaren: herrar Åkerberg, Sundvik, Friggeråker, Leander, Johansson i 

Fårekulla, Löfgren och Sundelin;
från andra kammaren: herrar Paulsen, Andersson i Munkal jungby, Barnekow, Sund

berg, Nilsson i Landskrona, Persson i Norrby, Svensson i Alingsås och Dickson*.

* Ej närvarande vid utlåtandets justering.

448095. Stockholm, Isaac Marcus Boktryckeri-Aktiebolag. 1944.


